Konstruieren mit CAD-Systemen TU Dresden, Institut fur Naturstofftechnik
Stucklistentabellen Professur fur Agrarsystemtechnik

Aufgabenstellung

Erstellung von Sticklisten
- Auflistung aller Einzelteile einschlief3lich dem&elteile aller Unterbaugruppen

Creating BOM using Creo Parametric

[EHNRN = oo~ o e T~ GB (Active) E:\Tech TrainingWiadhavan s Gear Badgh.asm.27 - PTC Creo Paramelric = B =
File= | Model = Analysis  Annotate  Render Manikin  Tools View  Applications Framework 2009
3e ¢ BB g gl oA e \ @ & -0 B & By F S
= T T S T, ~m - g
Begenerate 3 Assemble Orag Piane | Sketoh Pattarn Manage Section Appesrance .. Display Component Publish  Family Bill of  Raference
v c} v Components hy # Revolve v Vigls * 4 Gallery S Style ™ Interface Geometry Tabie d=  Materials  Viewsr
Cperations = Get Date v Component » Detumn Syt & Surface ¥ | Modifiers = Model Display ~ Mode! Intent ~ Inusstigate ~
ER N aa e 20,28 % p=
Maodel Tree '” | = [
N +

HG8.4

R
» @ s LL.PRT
» [ BOLTSMALLPRT
» [ BOLTSMALL.PRT

E R o @ w1 xi W/ Q ,m e Q™ Tech™ « M O ) Tha2
Video auf YouTube (englisch) erklart die Konfiguost von Tabellen mit
Wiederholbereich> Stlickliste
https://www.youtube.com/watch?v=r9CHGyozEXA

Die Stuckliste zeigt die Baugruppenstruktur derrstemn Ebene, was allgemein ausreichend
ist, wenn die Unterbaugruppen auf separaten Zerggumit Stiickliste dargestellt werden.

In besonderen Fallen mochte man alle EinzelteflereéBaugruppe einschlief3lich aller
Einzelteile der Unterbaugruppen auflisten. Dazwvistfolgt vorzugehen:

—
T

| - . .
Das WerkzeugViederholbereict ««=- aktivieren, im anschlieRendem®ni-Manager
TABELLENBEREICHE die Attribute aktivieren und den zu andernden Wiederholbereiater
Tabelle markieren.

Im Fenster Menl-Manager BEREICH_ATTR von Oberstertehin Rekursiv umschalten und
Fertig.

TECHNISCHE Lehrstuhl Agrarsystemtechnik BergstraRe 120, D-01069 Dresden
@ UNIVERSITAT  Andreas Porsche 31.01.2017 Seite 1 ast
DRESDEN



Konstruieren mit CAD-Systemen

Stlcklistentabellen

TU Dresden, Institut flr Naturstofftechnik

Professur fur Agrarsystemtechnik

) TABELLENBEREICHE
Attribute =
w BEREICH ATTR

Duplikate

Keine Duplikate

Keine Dup/Ebene

Rekursiv

Oberste Ebene

Min Wiederholung

Startindex

Kabelinfo

Kein Startindex

Ballon an Teil

Ballen an Komp

Keing Kabelinfo

FertigiZuriick

30 & 90001299 Scheibe 1507089-16x3-A3C
29 iy 0001297 Scheipe [S0708%9-1022-43C
28 i S0001281 Sechskantmuiter |507042-M10-2-A30
27 28 30000005 Sechskantmutter 1507042-M17-8-A3C
26 2 0000002 Sechskantmutter |S07042-M16-8-430
25 2 0001271 Sechskanimuiter |1507040-M16-8-A30
24 i 20000746 Senkschraube 15010642-M10%30-8.8- 430
23 28 50001219 Sechskantschraube 1504017-M12x30-6.8-A3C
22 2 |5H-75-T40-007 Platie
21 2 | Z5H-75-71L0-001 Blech
20 i | Z5H-75-7100-001 Gewindebolzen
19 2 |Z5H-75-T140-000 Abdeckung
18 & | Z5H-T5-T130-003 Lasche
11 2 |Z5H-75-7130-002 Flachsian
16 2 | £5H-75-7130-001 Winkelprofil 820 Lang
o 15 2 |Z5H-75-7130-000 Tr dger 0
14 T4 |ZSH-T5-T120-003 Platie
13 i 20001299 Scheibe 1507089-1653-A30 13 7| T5H-75-T120-002 Deckblech
12 A 20001297 Scheite 1S0TO89-10x2- 230 1z 4 | Z25H-75-T120-001 > fgeblatt
1 A 90001281 Sechskantmutter 150704 2-M10-8-A3C M 7 |Z5H-175-7120-000 S ageblattabdeckung
10 28 20000005 Sechskantmutter [507042-M12-8-A3C 10 11 75H-75-7110-009 Winkelprofil 850 lang
9 2 90000002 Secnskantmutter 1507062-M16-8-A30 3 2 | ZSH-75-7110-008 Flachstah
B 2z 0001271 Sechskantmutter 1S07040-M16-8-A3C 8 2 |Z5H-75-T110-007 Flachstah
7 4 AONAT4 G Senkschraube 1501064 2-M10x30-8.8-A3C 7 1 75H-75-7110-004 Winkelprofil 850 lang
b 28 20001219 Sechskantschraube 1S04017-M12%30-8.6-430 6 1| Z8H-75-7110-005 Zentriernahe
5 & |Z5H-75-7100-001 Gewindebolzen B 1| Z5H-T75-T110-004 Zentriernabe
b Z [Z5H-75-T140-000 Abderkung i 2 | £5H-T5-TM0-003 Winkelprofil 850 lang
3 2 | 25H-75-T130-000 Trdger ] 1| Z5H-T5-T110-002 Seitenwand
2 7 |Z5H-75-T120-000 S ageblattabdeckung 2 1] Z5H-75-1110-001 Seitenwand
1 1 Z5H-T5-7110-000 Trommelgeh duse 1 1| Z5H-T5-T110-000 Trommel geh duse
Pos.|Anz.| Sachnummer Benennung JPos.[Anz.| Sachnummer Benennung i
Bild 2 Beispiel

Hier werden allerdings noch die Unterbaugrupper@ienposition mit aufgeftihrt (siehe rote

links: SticklisteOberste Ebene

rechts: Sticklistekursiv(alle ET)

Markierungen). Diese kdnnen Uber die Filterfunktgmfernt werden.

—
T

| - . .
Das WerkzeugViederholbereict ««=- aktivieren, im anschlieRendem®ni-Manager
TABELLENBEREICHE dieFilter aktivieren und den zu &ndernden Wiederholbereiaker
Tabelle markieren.

Im FensteMeni-ManagerFILTERTYP den EintragNach Regewéahlen und im FensterLT-
BEREICH den Eintraggeditieren wéhlen.

TECHNISCHE Lehrstuhl Agrarsystemtechnik

UNIVERSITAT  Andreas Porsche

DRESDEN

31.01.2017

BergstraRe 120, D-01069 Dresden

Seite 2

ast



Konstruieren mit CAD-Systemen
Stiicklistentabellen

TU Dresden, Institut flr Naturstofftechnik

Professur fur Agrarsystemtechnik

Filter wie nachfolgend andern und speichern:

|E] temp_fmt.txt - Editor

Datei  Bearbeiten Format  Ansicht 7

gasm.mbr.type == part, assembly

|E] temp_fmt.txt - Editor

Datei

Bearbeiten Format

Ansicht 7

gasm.mbr.type

== part

26 i 20001299 Scheibe 1S0T089-16x%3-A3C
75 4 90001297 Scheipe IS07089-10x%2-430
2 4 90001281 Sechskantmutter 1507042-M10-8-A3C
23 26 20000005 Sechskantmutter 150704 2-M12-8-430
22 2 20000002 Serhskanimutier [S07047-M16-8-430
21 SO001271 Sechskantmutter 1507040-M16-8-A3C
20 & 90000746 Senkschraube |SD10642-M10x30-8.8-43C
18 28 90001219 Serhskantschraube 1S04017-M12x30-8.8-430
18 2 |Z5H-T5-T1L0-00Z Platte
17 2 [Z5H-75-T140-001 Blech
16 4 | Z5H-T5-T00-001 Gewindebolzen
15 4 | Z5H-T75-7130-003 Lasche
14 2 [ZSH-75-T130-002 Flachstab

13 i 0001299 Stheipe 1507089-16x3-A30 iE| 2 | Z5H-T5-T130-001 W inkelprofil 820 lang

12 b 20001297 Scheige 1507089-10x2-A3C 12 14 |Z5H-T75-7120-003 Platte

il b 0001281 Sechskantmutter 150704 2-M10-8-A3C i T |Z5H-T5-T120-002 Deckblech

10 20 20000005 Sechskantmutter 1S07042-M12-8-A30 10 T4 | Z5H-75-T120-001 5dgeblatt

9 2 0000002 Sechskantmuiter 1507062-M16-8-A30 9 1 |Z5H-75-71110-009 Winkelprofil 850 lang

B 2 0001271 Sechskantmutter 1507040-M16-8-A3C 8 2 | Z5H-75-T110-008 Flachstab

7 b 0000746 Senkschraube 1501064 2-M10530-0.5-A30 7 2 |Z5H-75-T10-007 Flachsiab

B 28 20001219 Sechskantschraube |S04017-M12x30-8.8-A3C b 1 | ZSH-75-T110-006 W inkelprofil 850 lang

5 & |25H-75-7100-001 Gewindebolzen 5 1| Z5H-75-7T10-005 Zeniriernate

& 2 |Z5H-T5-T140-000 Abderkung i 1 |Z5H-75-T110-004 Zentriernaie

3 2 [25H-75-7130-000 Tr&ger 3 2 | Z5H-75-T10-003 Winkelprofil 850 lang

2 7 [Z5H-T5-T120-000 S ageblattabdeckung 2 1| Z5H-75-7110-002 Seitenwand

1 1 |Z5H-75-7110-000 Trommelgeh duse 1 1| Z5H-75-7110-001 Seitenwand

Pos.|Anz.|Sachnummer Benennung Pos. |Anz. | Sachnummer Benennung
Bild 3 Beispiel

links: StlcklisteOberste Ebene

rechts: Sticklistekursiv(alle ET)

DRESDEN

TECHNISCHE Lehrstuhl Agrarsystemtechnik
UNIVERSITAT  Andreas Porsche

31.01.2017

BergstraRe 120, D-01069 Dresden

Seite 3

ast



